
 

 
Anno Yi Mogadiscio, 28 Giugno 1967 Suppl. N. 5 al N. 6

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri.

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati ij doppioABBONAMENTI: Annuo per Ja Soma.
lia Sh. So. 180, Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorra
dal 1° gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretratitINSERZIONI:; per ogni riga o spa-
zio di riga Sh.So. 2—Leinserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari.

SOMMARIO
nicectrverevana

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
24 Giugno 1967, n. 90 — Nomina del Presidente della
Banca Nazionale Somala Sig. Scek Abdi Hagi Abicar.

Pag. 3

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO — 24 Giugno 1967, n. 91
— Nomina dei Membri del Consigiio delia Banca Na-

zionale Somala. » 4

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



_ 2

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, YARIE

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO — Avviso
ad Opponendum a favore del Sig. Salah Omar Musse,

(Mogadiscio) (492) Pag.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO — Avviso
ad Opponendum a favore della SOCIETA’ SOPLAST,

S.p.A., (Mogadiscio) (493) »

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO — Avviso
ad Opponendum a favore del Sig. Nasser Omar Moha-

med Ali, (Mogadiscio) (494) »

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO — Avviso
ad Opponendum a favore del Sig. Adulcadir Hagi Sce-

go Elmi, (Mogadiscio) (495) »



- 3_-

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO P. R. 24 Giugno 1967, n. 90.

Nomina del Presidente della Banca ‘Nazionale Somala, Sig. Scek Abdi Hagi

Abicar.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOii D.L. 30 giugno 1960, n. 3, convertito nella Legge 13
gennaio 1961, n. 2, relativo alla istituzione della Banca Nazionale
Somala.

VISTOla Legge 14 agosto 1963, n. 18 «Legge Bancaria»; |.
VISTOii D.P.R. 29 febbraio 1964, n. 75 relativo alla nomina del

Sig. Scek Abdi Hagi Abicar a Presidente della Banca Nazionale So-
mala;
CONSIDERATOche è venuto a scadere il periodo triennale dicari.
ca e che occorre provvedere alla nomina del Presidente della Banca
medesima;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;
SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA

Art. 1

Con decorrenza 19 giugno 1967, il Sig. Scek Abdi Hagi Abicar
è confermato nella carica attualmente ricoperta di Presidente della
Banca Nazionale Somala.

Art. 2

Il presente Decreto sarà trasmesso per la registrazione al Magi-
strato ai Conti e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Repubblica
Somala.

Mogadiscio, lì 24 giugno 1967. .
” ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro ”
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

Il Ministro delle Finanze
ALI OMAR SCEGO



- 4

DECRETO del Primo Ministro, 24 Giugno 1967 No, 91

Nomina dei Membri del Consiglio della Banca Nazionale Somala.

IL PRIMO MINISTRO

VISTO il D.L. 30 giugno 1960, n. 3, convertito nella Legge 13
gennaio 1961, n. 2 relativo alla istituzione della Banca Nazionale
Somala;

VISTOii proprio decreto Ministeriale 11 maggio 1964, n. 15$
con il quale sono stati nominati i Membri del Consiglio della Banca
predetta;
CONSIDERATOche è venuto a scadereil periodo triennale di carica
e che occorre provvedere alla nomina dei Membri del Consiglio del-
la Banca medesima;

SU PROPOSTAdei Ministri interessati, a norma dell’art. 15
del suddette Decreto legge;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETO

Art. 1

Ai sensi e pergli effetti dell'art. 15 del richiamato Decreto-legge
30 giugno 1960, n. 3, sono confermati nella carica attualmente rico-
perta di Membri del Consiglio della Banca Nazionale Somala con
decorrenza 19 giugno 1967, i Signori:

1) Hagi Mohamud Abdulla Dirir;
2) Muse Mahdi;
è) Giama Hassan Kalaf;
4)  Scek Modotue Mohamed;
5) Hagi Mohamed Hassan;
6) Ali MohamedFarah;
7) Scek Abdullahi Scek Ibrahim;
8) AhmedHagi Abdvllahi «Hashish»;
9) Abdi Dahir Farah;
10)  Hagi Elmi Samantar;
11) Hagi Dahir Elmi;
12) Scerif OmarScerif Abo;
13)  Abdullahi Mohamed Said.

Art. 2

Il presente Decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del-
la Repubblica.

Mogadiscio, lì 24 giugno 1967.

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

Il Ministro delle Finanze
ALI OMAR SCEGO



_ 5_-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

Si rende noto che il Sig. Salah Omar Musse, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-
mercio all'ingrosso di generi alimeniari, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta gior-
ni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Uffi-
ciale della Somalia.

Mogadiscio, lì 11 giugno 1967. Il Direttore Generale
(492) Mohamed Hagi Hussein

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio perl'attività industria per materiale plastiche

Si rende noto che il Sig. Società soplast S.p.A., ha presentato
domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del
commercio per l’attività industria per materiale plastiche, in Moga-
discio.

Chiunque abbia intesse può fare opposizione entro trenta gior-
ni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollino Uf-
ciale della Somala.

Mogadiscio, lì 1 giugno 1967. I Direttore Generale
(498) Mohamed Hagi Hussein



|, Ls
MINISTERO DELL'INDUSTRIAÈ DEL COMMERCIO

Dipartimento industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

Si rende noto che il Sig. Nasser Omar Mohammed Ali, ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio
nel commercio all’ingrosso di generi alimentari in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta gior-
ni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Uf-
ficiale della Somalia.

Mogadiscio, 12 giugno 1967. Il Direttore Generale
(494) Mohamed Hagi Hussein

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio dei commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Abdulcadir Hagi Scego Elmi ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’eserci-
zio del commercio d’import-export, in Belet Uen.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta gior-
ni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino UF-
ficiale della Somalia,

Mogadiscio, 7 giugno 1967, Il Direttore Generale
(495) x Mohamed Hagi Hussein


